ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
______________ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__»______2016г.

_____

О начальной цене предмета аукциона по продаже земельного участка,

на право заключения  договора аренды земельного участка

На основании ст. 39.2., п. 14 ст. 39.11.Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федерального закона  от  06.10.2003   года  № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере 2% от кадастровой стоимости такого земельного участка (при условии, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона), за исключением случаев, установленных пунктом 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для строительства гаражей и автостоянок в размере 10% от кадастровой стоимости такого земельного участка (при условии, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона).

3. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже  земельного участка в размере кадастровой стоимости такого земельного участка (при условии, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона).

  4. В случае признания аукциона несостоявшимся и договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,  либо  договор аренды такого земельного участка не заключен с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным участником аукциона, или с единственным принявшим участие в аукционе его участником, начальная цена предмета повторного аукциона определяется ниже ранее установленной начальной цены предмета аукциона на 30 процентов начальной цены предмета предыдущего аукциона.

Снижение начальной цены предмета аукциона, установленное абзацем первым настоящего пункта, применяется однократно.

5. Контроль   за   исполнением     настоящего   постановления  оставляю   за   собой.

Глава  _____________
сельского  поселения

____________